
 

 
V Praze dne 16. 3. 2020 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: E.ON Česká republika, s. r. o. 

Sídlo zadavatele: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Název veřejné zakázky: Dodávka dobíjecích stanic pro E.ON páteřní síť 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Vzhledem k závažné situaci s koronavirem, řada našich zaměstnanců pracuje na home office. Pro co 
nejpřesnější informace k podání nabídky jednáme se zahraničním subjektem, kdy je momentálně nemožné 
se s ním osobně setkat, z důvodu nařízení vlády, a dále z důvodu nejasné situace na trhu (a požadavek na 
dodací lhůtu stanic dle rámcové dohody) si Vás dovolujeme požádat o prodloužení termínu k podání 
nabídky alespoň o 14 dní. 

Znění odpovědi 

Svou povahou se nejedná o žádost o vysvětlení dle § 98 ZZVZ, nicméně zadavatel na podnět dodavatele 
reaguje takto: 
 
Pro prodloužení lhůty pro podání nabídek v tuto chvíli neexistuje zákonem stanovený důvod. Jakkoli 
zadavatel chápe složitosti a omezení vyplývající z aktuálních epidemiologických opatření, je skutečností, že 
administrativu spojenou s přípravou nabídky a jejím podáním lze (byť nepochybně za náročnějších 
podmínek) řešit elektronicky (a distančně).  Zákon o zadávání veřejných zakázek bohužel neumožňuje ve 
vztahu k účastníkům zadávacího řízení zohledňovat jejich případné (byť zcela objektivní) problémy ve 
vztahu k jejich obchodním partnerům (subdodavatelům).  
 
Co se týče dodací lhůty, tak ta byla objektivně stanovena zadavatelem za běžných okolností. V případě, že 
by nastala za doby trvání závazku situace odpovídající situaci dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, bude 
se řešit až v danou chvíli dle zákona. V tuto chvíli není možné odhadnout, jaké všechny mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky nastanou během trvání závazku. 

 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

tel. 222 261 468 


		2020-03-16T16:03:26+0100
	Linda Robovská




